Η Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό, εκδίδεται σύμφωνα με το άρθρο 72 του Ν. 4412/2016 και υπέρ 
του συμμετέχοντος, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό ύψους 2% επί της εκτιμώμενης αξίας της 
σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ) για το διάστημα των δύο (2) ετών, μη συνυπολογιζόμενου του δικαιώματος 
παράτασης ήτοι δύο χιλιάδων επτακοσίων ογδόντα έξι ευρώ και εξήντα έξι λεπτών (2.786,66 €). 

Για τη διευκόλυνση των οικονομικών φορέων και όχι δεσμευτικά, επισυνάπτεται στο Παράρτημα II της 
παρούσας Υπόδειγμα εγγύησης συμμετοχής. 

Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η 
εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση.